
1/4 

SERVISNÍ SMLOUVA č. 2366A  
 

Objednatel Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Telefon xxx 
ID datové schránky rkyk8m9 
IČ 648 11 069 
DIČ CZ64811069 
  

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
XXX, provozní mistr, tel. XXX, email XXX  
XXX, vedoucí areálu, tel. XXX, email XXX  

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

Dodavatel BAZENSERVIS, s.r.o. 
Sídlo Čapkova 538, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Zastoupený jednatelem Ing. Jiřím Kubcem 
Telefon XXX 

 Email xxx 
 ID datové schránky 3kzqu8t 

IČ 64791661 
DIČ CZ64791661 
 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9692 
Bankovní spojení xxx 
 č. účtu xxx 
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: 
xxx, technik, tel. xxx, email xxx 

(dále jen dodavatel) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto servisní smlouvu: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto servisní smlouvu.  

2. Dodavatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

3. Dodavatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy v dohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení č. 2366A ze dne 13. 12. 2023. 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je provádění servisních prací a oprav na technologii úpravny bazénové 
vody včetně příslušenství v objektech Eliščino nábřeží 842 – Plavecký areál, Malšovická 779 – 
Koupaliště Flošna   



2/4 

v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze dne 4. 12. 2023 č. 2366A a objednatel se 
zavazuje za dodané práce zaplatit smluvní cenu dle nabídky dodavatele ze dne 5. 12. 2023.  

2. Jednotlivé opravy budou zadávány samostatnými objednávkami dle potřeby, a to telefonicky, 
písemně nebo emailem. 

 

III.  
Podklady pro předmět smlouvy 

1. Zadávací podmínky objednatele ze dne 4. 12. 2023 č. 2366A.  

2. Nabídka zhotovitele ze dne 5. 12. 2023. 

Dodavatel prohlašuje, že kopie obou těchto dokumentů mu byly předány nejpozději při podpisu smlouvy. 

 

IV.  
Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje plnit předmět zakázky v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027, maximálně 
však do vyčerpání finančního limitu 2 mil. Kč bez DPH. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí jedné smluvní strany bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta je tříměsíční a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

V. 
Dodací podmínky 

1. Dodavatel zajistí předmět plnění v souladu se všeobecnými závaznými předpisy, technickými 
normami, bezpečnostními předpisy a podmínkami smlouvy. 

2. V rámci plnění smlouvy dodavatel dále zabezpečí zejména provádění prací tak, aby v žádném 
případě nebyl narušován chod jednotlivých zařízení objednatele a plnění pracovních povinností jeho 
zaměstnanců. 

3. Požadované termíny nástupu na opravy a servis: 

a) Havarijní stav – závady ohrožující bezpečný provoz zařízení – nástup na odstranění závady 
maximálně do 12 hodin od nahlášení závady. 

b) Běžná oprava – závady, které přímo neohrožují bezpečný provoz zařízení – nástup na 
odstranění závad do 36 hodin. 

c) Pravidelné servisní prohlídky – dle platných předpisů, norem a provozní dokumentace – 1x za 
3 měsíce, 1x za půl roku. 

4. Veškeré opravy či zásahy do zařízení budou zaznamenány v knize obsluhy. 

 

VI. 
Cena předmětu smlouvy 

1. Strany se dohodly, že cena předmětu plnění je cena neměnná a je dána nabídkou dodavatele na 
základě hodinové zúčtovací sazby: 

- hodinová zúčtovací sazba bez DPH – nástup do 12 hodin činí 1 420 Kč  

- hodinová zúčtovací sazba bez DPH – nástup do 36 hodin činí 1 100 Kč  

- hodinová zúčtovací sazba bez DPH – pravidelný servis činí 950 Kč  

2. Cena za dílo je cena bez DPH. DPH bude účtováno k ceně dle platné legislativy. V případě 
přenesené daňové povinnosti daň odvede objednatel.  

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. VI. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré náklady 
dodavatele související s provedením díla. Hodinová zúčtovací sazba v sobě zahrnuje i cenu za 
dopravu včetně času stráveného na cestě včetně veškerých dalších nákladů, které je dodavatel 
nucen vynaložit v souvislosti s plněním zakázky. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze 
na základě písemného dodatku ke smlouvě, podepsaného zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany se dále dohodly, že cena bude účtována za každou započatou čtvrthodinu poměrnou částí 
hodinové zúčtovací sazby. 

4. K této ceně bude účtována cena náhradních dílů a materiálu, potřebného k provedení oprav a 
servisních prohlídek na základě dodacího listu a předávacího protokolu, potvrzených objednatelem. 



3/4 

Cena náhradních dílů a materiálu bude předem odsouhlasena zástupcem objednatele. Objednatel 
si vyhrazuje možnost zajistit a dodat potřebný materiál vlastním nákladem. 

 

VII. 
Platební podmínky 

1. Fakturace bude probíhat dle rozsahu skutečně provedených prací a odsouhlaseného soupisu 
provedených prací. Provedené práce budou účtovány samostatně dle jednotlivých středisek 
(Plavecký bazén 50m, Městské lázně – Aquapark, Koupaliště Flošna).  

2. Daňové doklady (faktury) budou zasílány na adresu objednatele. Splatnost faktur je 21 dnů po 
obdržení faktury. Vydané faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu.  

3. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje) 
nebo nebude přiložen soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně 
či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do 
data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel 
v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího 
doručení objednateli. 

 

VIII.  
Odpovědnost za vady díla, záruka 

1. Dodavatel se zavazuje provádět předmět plnění v kvalitě požadované objednatelem a v souladu 
s hygienickými, požárními a bezpečnostními předpisy a normami.  

2. Dodavatel ručí za svěřený majetek objednatele i za činnosti, které provádí při výkonu prací na 
svěřeném majetku v plném rozsahu. 

3. Dodavatel poskytuje na dílo záruku na provedené práce. Záruční doba na provedené práce je 
6 měsíců vyjma dodávek strojů a zařízení, které mají záruku shodnou se zárukou, poskytnutou 
dodavatelem těchto prvků, nejméně však 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne zápisu 
o provedeném servisním zásahu. V záruční době odpovídá zhotovitel též za skryté vady. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu, která uplynula od vytčení vady objednatelem, a to až do okamžiku jejího 
odstranění zhotovitele. Takto prodloužená záruka se týká jen opravované části díla. 

4. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně. Pokud bude objednatel požadovat 
odstranění vady dodavatelem, zavazuje se dodavatel započít s odstraňováním nahlášených vad bez 
zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Nejpozději však 
budou vady odstraněny do 14 dnů od nahlášení, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem 
k charakteru vady jinak, s výjimkou vad bránících užívání a havárií, na jejichž odstranění nastoupí 
dodavatel neprodleně od jejich nahlášení. 

5. Nahlášením vady se rozumí pro účely této smlouvy obdržení emailu s reklamací.  

6. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady dodavatelem a dodavatel neodstraní 
nahlášené vady ve lhůtě stanovené dle odst. 4 a 5 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstranit 
tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady dodavatele. Tímto není dotčen 
nárok objednatele na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk. Tím není dotčeno právo na záruku. 

7. Reklamace budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamaci uvede přibližnou specifikaci 
závady. 

 

IX.  
Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení termínů nástupu na jednotlivé opravy dodavatel uhradí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každou hodinu prodlení.  

2. Tato dohoda o smluvní pokutě nevylučuje povinnost dodavatele uhradit prokazatelnou škodu, která 
objednateli vznikla v souvislosti s nesplněním závazků dodavatele vyplývajících ze smluvního vztahu 
dle smlouvy. 

3. V případě prodlení se zaplacením faktury uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost 
této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 



4/4 

 

X. 
Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2620 
odst. 2 a § 2630 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se 
vylučuje. 

 

XI. 
 Závěrečná ustanovení 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá zveřejněním 
v registru smluv. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Z nich objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

V Týništi nad Orlicí dne                                                                   V Hradci Králové dne  

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 za zhotovitele za objednatele 

 Ing. Jiří Kubec Ing. Jaroslava Bernhardová 
 jednatel ředitelka 
 
 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 

Dne: 


